Abi sunt illa fabulosa oracula: vbi egyptiorum incantationes: quo magorum pfectere carmina: Lerte. tunc vastata sunt omnia: cum de sua cruce mundo christo intonuit. Nihilominus vos pretermis debilitatorum ceteris. gloriosam hiesu morte irridere conamini. Illud autem quale est. quod nunquam infestatione regali concussa gentilitas: immo seculo cara. et hominum presidiis volta iam corruit. Nos famuli christi qui plus premimur: eo magis assurgimus et floremus. Aestra simulacra ornatis quondam septa parietibus. iam vetustate collapsa sunt. Christi vero doctrina que vobis stulticia videtur et ludus: licet tyrannica sequentium principum temptatione ptulerit. licet varijs sit incurvata terrorib: nullo tamen terrarum orbe excluditur. nullo gentium barbararum fine prohibetur. Quando enim divine scientie tantus splendor illuxit: Quando tot simul in se connenere virtutes: continentia in matrimonio. virginitas in ecclia. floret martirum per dominum suo gloria et stantia. quorum omnium crux christi principium est. Cum interim vos inter tantos virtutum chodros. si logismorum retia tenditis: et veram rerum lucem tenebrosis conamini argumentatibus obviuere. Ecce nos (ut dixit doctor noster) non in gentili persuasione. sed in fide aptissima suademus que verborum affirmationem punire consuevit. Assunt quippe patientes a demonibus vexati: quos cum in medium produxisset. verba repetivit dicens. Qunc vos collectonibus vestris. et quod vultis maleficio carmine deos vestros quos putatis expellite: sinaut non potestis. victas submittite manus. et ad christi trophea profugite. et statim crucifixi crudelitatem maiestatis potentia prosequetur. Dixit: et inuocato nomine hiesu. cum vitale signum in sacro numero trinitatis posset in frontibus: una cum expulsis demonibus. vana punitum philosophorum profutata sapientia est. Expanuerunt enim stupentes hominem. cui post tamen ingenium. afflueret signorum divina largitio. At ille vniuersa christi qui curauerat ascribes: vobis est affatu reciproco: et ait. Molite me putare his sanitatem dedisse: christus per seruos suos facta miracula. Credite et vos: et videbitis quod deo fides. non eloquentie vanus tumor. talia signa mereatur. Confugite ad crucifixi legem. nosque eius imitamini famulos: et hoc scientie fine contenti. nulla deinceps secularis imprudentie argumenta queratis.

Hactenus antonio dicente. miro philosophi stupore percussi. et cum honorifico salutatu ab eo recedentes: multum eius sibi fatebantur profuisse cōspectum. Hoc in eo viro mirabile est: ut hominem in extremo mundi limite conditum. et favor principum. et omnis celebraret aula regalis. Nam et constantinus augustus. et eius liber constans atque constantius. talia cognoscentes: crebro ad eum quasi ad patrem missis literis obsecrabat. ut reciprocis eos scriptis hylararet. At ille eiusmodi manes. qualis et annoque litere ad eum venirent fuerat. nec salutatone principum mouebatur: et tanquam non acceptis literis. conuocatis monachis aiebat. Reges seculi ad nos misserunt epulas. que hic christianis adhibenda miratio est. Licet enim diversa sit dignitas: attamen eadem scandi moriendi conditio est. Illa sunt veneratiae omni percolede: illa toto animi affectu retinenda sunt

quod hominibus deus legem scripsit: quod per filium suum proprieccias ditauerit eloquias. Que monachis est ratio. cum episcopis regum: Cur accipiam literas. quibus peritura nesciam reddere salutationis obsequia: Igitur rogatus ab universis fratribus. ut christianos reges suis literis refrigeraret. ne scilicet silentium eius exasperarentur: ad susceptas epulas conuenientia rescripsit. Laudauit primum quod christum colerent. deinde salutaria persuasit: ne magnam putarent regiam potestatem. ne presentis carnis impio timentes. se homines esse nescirent. et iudicandos a christo obliuiscerentur. Ad postremum clementie circa subiectos iusticie. curam quoque inopum admonuit: atque enim semper eternum esse regem omnium seculorum istum christum. episcopis testatus est. His principes susceptis vehementer letabantur. Sancta quoque apud cunctos antonij flagrabat opinio: ita ut eius se filios cuperent nominari. Magna etiam cum aduentientibus affabilitas: omnium in se studium conuerterat. Postquam ergo gentiles confutati reges admoniti. fratres ab eo sunt consolatone relenati: quod interiorem montes et ad rigorem solitum regressus est. ibique sepe cum introuentibus teambulans ac residens stupebat (sicut in daniele scriptum est) et interiectis horarum spaciis prosequentia respondebat. ut intelligeretur aliqua revelationis vidisse secreta. Nam in monte positus. ea que in egypto longe gerebantur preuidens: epo separacioni ibi constituto narravit. Lamentabilis sequitur visio: et omni lacrimarum fonte plangenda. Cum enim cum fratribus circa se sedentibus oparetur: interte fixit oculos in celum gemas atque suspiras. Et per aliquam spaciis revelationis icerpte. nimio dolore tremuit: et statim fixis oculis annus deivultus. proculque oravit: ut clemencia sua futurum aneret scelus. Succedunt orationi lacrime metu inges inadit pantes: obsecrat ut tante calamitatis exponet visionem. Sigillum occupat vocem ligua fletibus prepedit. et in medio conato summo gemitu intrupit. Uix tamen cum vociferatio luctuosa ait. Melius erat o filio in ipedibus piaculum: citate morte lucrari. Sic incipies. rursus lacrimis vicit: et inter egra suspitiona tandem pectori comedas vocem. magnus inquit quod das et vniuersis seculis inuiditu iniuet nefphas. Magno fides catholica turbie subiungit. et hoies iumenti silentes christi sancta diripiunt. vidi. n. altare domini mulorum circumdatum multitudine: quod crebro calcium ictibus oia dissipabat. Hec a gemitu quoque audistis. Et facta evox domini: dices. Abominabit altarium meum: nec moria: visioque sic effectus. nam post annos duos: seu arrianoz irupit isaia. tunc ecclesia rapie. tecum diuinoz temerato vasorum tecum polluit ethnicoz maiibus sacra polluta sunt mysteria: tecum paganoz officium. pseidia aduersum christum expata cum assumptione palmarum quod ydolatrie apud alexandriam insigne est. ad ecclesiam pergere compellebant: christiani ut arrianoz propter credentur. probus scelus. horret animus replicare que gesta sunt. Virginum. matronarumque erexit pudor. sanguis omni christi in christi templo effusus. veneranda respexit altaria: baptisterium pro voluntate gentilium pollutum est. Nihil defuit. visionis veritatem monstrauit effectus: quod calcitrantium mulorum indisciplinatio. arrianorum esset impietas. Sed istam tristiciam consequentis revelationis prosperitate consolatus est: et ait. Molite filioli: merori